
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

 
Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                                        Piazza San Marco n. 4 – 50121 Firenze 

e-mail: affari.istituzionali@unifi.it   
pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

tel: 055 2756518 

LA RETTRICE 

 
- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31;  

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla composizione dei 

Consigli delle Scuole;  

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che disciplina la 

composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola;  

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle Scuole deve avvenire 

da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità indicate all’art. 4 comma 2 del Regolamento di 

Ateneo delle Scuole, come modificato dal D.R. n. 961 prot. n. 167937 del 4 agosto 2022;  

- VISTA la delibera del Senato accademico del 4 giugno 2025 con la quale è stata approvata la 

determinazione della composizione dei Consigli di tutte le Scuole di Ateneo e la ripartizione dei 

rappresentanti di cui alla lett. b) del comma 1 dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle Scuole;  

- VISTO il D.R. n. 637 prot. n. 120813 del 4 giugno 2025 con cui è stata decisa la composizione del 

Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana e il successivo D.R. n. 91 prot. n. 25055 del 2 

febbraio 2026 con cui la Prof.ssa Silvia Selleri è stata nominata, in sostituzione della Prof.ssa Elisabetta 

Teodori, in rappresentanza del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute 

del Bambino, in quanto Direttrice della Scuola di Specializzazione in Farmacia ospedaliera, Scuola 

con il maggior numero di studenti iscritti, ex articolo 4, comma 3, del Regolamento di Ateneo delle 

Scuole, con validità per lo scorcio di mandato e fino al 4 giugno 2028;  

- CONSIDERATO che nel D.R. n. 637 del 4 giugno 2025 si dava atto che nel Consiglio della Scuola di 

Scienze della Salute Umana mancavano due membri, in possesso dei requisiti richiesti dalle norme, in 

rappresentanza del Dipartimento di Chimica Ugo Schiff, da nominare successivamente poiché non vi era, 

all’atto delle elezioni nel Consiglio di Dipartimento, nessun docente del DiCUS quale presidente di Corsi 

di Studio/Scuole di Specializzazione coordinati dalla Scuola e dal momento che la Giunta di Dipartimento 

era decaduta ed in fase di rielezione; 

 - VISTI gli esiti delle elezioni svolte dal Consigli di Dipartimento di Chimica riunito nella seduta del 

23 febbraio 2026 in cui sono stati indicati quali propri rappresentanti nel Consiglio della Scuola di 

Scienze della Salute Umana i Proff. Maria Camilla Bergonzi e Matteo Briganti quali membri della 

Giunta di dipartimento,   

D E C R E T A 

I Proff. Maria Camilla Bergonzi e Matteo Briganti sono nominati membri del Consiglio della Scuola di 

Scienze della Salute Umana, in quanto membri della Giunta del Dipartimento DiCUS, come prevede l’art. 

31 comma 2 dello Statuto e nel rispetto delle priorità indicate dall’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle 

Scuole. Le nomine avranno durata per lo scorcio di triennio e fino al 4 giugno 2028. 

Firenze  

 La Rettrice 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 
Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 

 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2026-02-25T15:28:08+0100


		2026-02-26T09:11:54+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




